
 
 

DM-arrangör i Norrbotten 
 

Inledning 
Distriktsmästerskapen i bowling arrangeras varje år av någon förening/hall/bowlingallians i 
Norrbotten. En regel för fördelning av arrangemanget instiftades troligen någon gång under 
1970-talet. Den innebar att mästerskapen skulle arrangeras två år i kusten och ett år i fälten. 
Under början av 2000-talet ändrades den regeln till 3-1. Det vill säga att tävlingarna skulle 
arrangeras tre år i kustregionen och ett år i malmfälten. Detta bland annat på grund av att ett 
antal nya hallar tillkommit i kustregionen.  
 
För att underlätta för varje arrangör har styrelsen i NBF, tillsammans med representanter ur 
föreningar som varit med och arrangerat, upprättat detta dokument som ett litet 
regelverk/lathund. ”Hjulet ska ju inte behöva uppfinnas varje gång det ska arrangeras ett 
DM”. Samtliga regler som finns i Blå boken kapitel E, avsnitt 101-108, skall följas. NBF har 
sedan tidigare, av SvBf, inhämtat dispens för att köra klasserna H50, H60 och D40, istället för 
de gamla oldboys/veteran reglerna.  
 

Inbjudan, anmälan och startavgifter  
Arrangör skall till söka tävlingstillstånd för DM. Ansökan görs hos NBF. Avgift kan 
förekomma för tävlingstillstånd. Tävlingstillstånd är dessutom nödvändigt för att tävlingen 
skall bli sanktionerad enligt gällande regler och införas i rankingsystemet. 
 
Inbjudan om tävlingen skall vara föreningar och hallar tillhanda senast en månad före första 
tävlingspasset. Information om DM:et kan komma ut så snart det är klart med vem och var det 
ska arrangeras. Anmälan sker enligt telefonlista där varje klubb får 10 minuter. Klubb längst 
ifrån ort där tävlingen genomförs börjar, precis som vi gjort de senaste åren.  
Fastställande av startavgifternas storlek ska ske i samråd med NBF. 
Avbokning där startavgiften återbetalas får ske senast en vecka före första start. 
Efteranmälan får ske under hela kvalperioden. 
 
 

Norrbottens Bowlingförbunds åtagande 
NBF skall meddela arrangör datum för kval och finalspel senast den 30/8 det aktuella  
DM-året. NBF skall, så långt möjligt, dela ut arrangemanget till en allians i det fall flera 
klubbar finns på orten som deltar i det nationella seriesystemet. Undantag från denna regel 
kan göras av NBF om man finner det nödvändigt.    
 

 
 
 
 



Spelet 
Det individuella kvalspelet genomförs över åtta serier europeiskt spelsätt. Två spelare per 
bana. Vid ojämt antal skall arrangör se till att sparringparner finns att tillgå. 
 Två- och fyrmannakonstellationer ska vara hopsatta innan start och lagmedlemmarna måste 
spela i junior- eller seniorklass. Tremannaspelet över 15 serier som är kval till SM i tremanna 
spelas enligt det så kallade bakers-systemet, det vill säga varje spelare spelar var tredje ruta. 
Mixedtävling genomförs som scotch-double, det vill säga vartannat slag, där damen inleder 
varje serie. 

 
Klassindelning 
Klassindelningen i DM i Norrbotten är som följer.  
För damer: seniorklass, juniorklass, D 40.  
För herrar: seniorklass, juniorklass, H 50 och H 60. 
 
För juniorklassen gäller den av SvBf angiva junioråldern. För ålderklasserna D40, H50 och 
H60, gäller att man får deltaga från och med det spelår som just denna ålder infaller. 
(Exempelvis kan man fylla 50 år, senast den 30/6 året efter DM året för att få spela H50)   
 

Final 
Till den individuella finalen kvalificerar sig de tolv bästa herrarna och de fyra bästa damerna i 
kvalet. Vid lika resultat tillämpas strikeräkning. Finalen inleds med att alla spelar sex serier 
europeiskt, inga kvalresultat tas med in i finalen. Efter dessa sex serier följer banbehandling 
och fikapaus. De sex bästa herrarna och de fyra damerna spelar sedan matchspel, alla möter 
alla enligt ett spelschema som finns med som bilaga i detta dokument, för att utjämna 
matchspelet tidsmässigt avslutar damerna matchspelet med en utjämningsserie utan bonus. 
Matchspelet spelas också enligt så kallad europeisk modell. 
 
Topp tre i respektive kategori spelar sedan stegfinal över en serie amerikanskt spelsätt. I 
första omgången möts tvåan och trean. I den slutliga finalen möts ettan och vinnaren av första 
matchen i stegen. Vid lika resultat i stegfinalspelet genomförs så kallad ”shootout” i ruta 9-10. 
Högre seedad spelare väljer spelordning. 
 

Uppvärmning och provrutor. 
Varje kvalpass och de inledande sex serierna inleds med 10 minuters uppvärmning. Inför 
matchspelet har varje spelare rätt till två provrutor och inför stegfinalen erhåller spelaren som 
gör entré en provruta per bana. 
 

Resultatservice på nätet 
I dagens moderna informationssamhälle är det nästa så att bowlarna kräver att man ska kunna 
följa tävlingar på Internet. Arrangerande förening skall därför upprätta en webbplats där man 
kan hitta allt om DM:et. Det går givetvis bra att använda den egna klubbens hemsida. 
Arrangören ska publicera uppdaterade resultatlistor på aktuell webbplats senast dagen efter 
avslutat tävlingspass. Vill man som arrangör ytterligare förbättra resultatservicen är det fullt 
tillåtet. Man kan till exempel använda sig av scoring online i de hallar det finns. Arrangör som 
inte uppfyller kravet om resultatservice riskerar att nekas arrangemanget. Arrangör som under 
tävling inte följer dessa regler riskerar böter på max 1500 kr.   
 
En annan enkel manöver är att använda sig av gästbok, egen eller varför inte NBF:s. Där kan 
passets ansvarige snabbt skriva in några av de bästa resultaten efter varje genomfört kvalpass. 
Man kan också göra som BK 65 gjorde under DM 2007, skriva in resultat efter till exempel 
två, fyra och sex serier osv, sådana initiativ uppskattas oerhört bland bowlarna i länet.  
 



Reseersättning 
Reseersättning till finalister utgår till de som har 10 mil och mer enkel resa till finalen. 
Givetvis ska samåkning ske så långt det är möjligt. Den ersättning som gäller är det skattefria 
beloppet, i dagsläget (december 2008) 18.50 per mil. Denna ersättning följer NIF:s normer. 
Arrangerade klubb/allians står för reseersättningen. 

 
SM-kval för 3-mannalag 
3-mannatävlingen är tillika SM-kval och det är upptill arrangören av DM att betala in 150:- 
per startande lag till Svenska bowlingförbundet, SvBF, före 15 januari. För varje finallag i 
SM ska även arrangören inbetala 650:- till SvBF. Dessa avgifter skall arrangören stå för och 
dessa skall således tas i beaktande när startavgifterna till 3-manna beräknas. DM-arrangören 
måste också sända in uppgifter till SvBF på vilka lag som kvalificerat sig till SM. Allt detta 
ska vara gjort före 15 januari. (SvBF bankgiro: 250-8802, plusgiro: 4989-0). 

 
Priser 
Prispengar utbetalas minimun* enligt SvBF bestämmelser, alla i finalspelet erhåller alltså 
pris. Eventuellt utökat prisbord bestäms av arrangören och får ej ändras efter att inbjudan 
skickats ut. Man kan till exempel ordna en sponsor för att få bättre prispengar till de som 
hamnar på pallen i den individuella finalen. 
 
*Individuella klassegrare erhåller minst 500 kr i prispengar. För samtliga klasser gäller att 
minst 2 st deltagare finns för att tävlingen skall ha DM status.  
Arrangör är skyldig att beställa DM plaketter till respektive klassvinnare. Prispengar skall 
vara utbetalda till respektive klubb senast 30 dagar efter avslutad tävling.  
 
I 3-manna DM utgår inga kontantpriser. Där är priset plats i SM finalen för ett antal lag, i 
förväg bestämda av SvBf.  
 

Rankingsystemet  
Det är också upp till arrangören att se till att alla spelares resultat förs in i rankingsytemet 
senast tio dagar efter avslutad tävling. 


